L. 

Real privilegio de D. Alfonso V de Aragon, por el cual confirma 
. moneda de plata y de terno barcelonesa jurada por sus pre- 
ECESOres. 

In lib. g Vermilio fol. 51. et 52. A. M. B. 

A. D. 1424. 

P ateat universis: quod Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae, Valentiae, 
Maioricarum » Sardiniae y et Corsicae, Comes Barchinonae , Dux Athenarum, et Neopatriae, ac 
etiam Comes Rossillionis , et Ceritaniae. Eorum. expetit obsequiositas subditorum , muni- 

ficentiae non quesitum pertingere donum qui tenus vota dominica obsecundantes secum: 

afferunt atque perhibent nedum perobtatae, sed et necessariae gratitudinis complacementum 
prospectis sane non modo primevis sed in praesentiarum adiectis, aeternaque laude con- 

dignis subsidiis tempestivo in tempore nostrae praestitis Maiestati per vos dilectos et 

fideles nostros consiliarios, cives, et universitatem civitatis Barchinonae , quos naturali- 

tatis innatus affectus et fidelitas illibata apud nostra praecordia effecere plurimum com- 

mendandos: tenore huiusmodi nostri- privilegii perpetuis temporibus valituri, privilegia, 
constitutiones , licentias , et provisiones quascumque super moneta Barchinonae perpetua Ar- 

enti scilicet, atque denariorum minutorum de terno per Divi recordii illustres nostros 

quoslibet praedecessores , signanter per serenissimos Regem Jacobum primum , et Petrum 

illius filium et haeredem, Alfonsum primum, Jacobum secundum, Petrum secundum, et 

Reginam Eleonorem illius consortem facta, concessa et provisa quomodolibet usquequaque 

wobis consiliariis, civibus, Probis-hominibus, consilio et universitati civitatis Barchino- 
nae, praesentibus et futuris, confirmantes , laudantes , ratificantes, et in omnibus appro- 
bantes, tamquam si seriatim descripta fuissent, motu proprio ad haec ducti, gratis: et 
de certa nostri scientia per Nos et successores nostros, praeviisque super his consilio et 

deliberatione maturis ordinamus, concedimus , et inviolabiliter statuimus; quod 4 cetero 
intus civitatem praedictam, et non alibi, nec aliter iam dicta Barchinonae moneta de 
Argento et minuti etiam: denarii et :oboli de terno, sub solitis videlicet et antiquis pon- 
dere, lege, figura, signo, et valore, ac iuxta formam et impressionem datas per pri- 

vilegia, provisiones et statuta praedicta , et signanter dictorum felicis recordationis Re- 

gis Jacobi primi sub die Kalendas Augusti anno Domini millessimo ducentessimo quin- 

«quagessimo octavo , et clarae memoriae Regis Petri primi die quinta Kalendas Julii an- 

mo: Domini millessimo ducentessimo octuagessimo quinto, quae in nostro sacro consilio le= 

gi mandavimus iuxta illorum seriem pleniorem, cudatur et perpetuo currat sub * eisdem 

ut praemittitur , lege, pondere, atque signo: dictam Barchinonae' monetam vobis consi- 

liariis, civibus et universitati prnicis nostrisque subditis Cathaloniae Principatus quo= 

rum intersit, praesentibus et futufis, et Notario, ac secretario nostro subscripto pro vo= 

bis et eis stipulanti, tenere», observare, deffendere, et custodire, et ullo unquam tem-= 

pore non mutare sub aliis formis, lege, pondere atque signo; et alias huiusmodi nos- 

trum privilegium , et contenta in eo observare et observari facere admotus sacrosanctis 

Dei evangeliis iureiurando in nostra -regia promittimus bona fide, et contrarium atten= 

tantes -punire, et gravi acrimonia castigare, ac facere insuper illam et non aliam reci- 

pi, et currere in omnibus Comitatibus, Civitatibus, Villis , Castris, terris» et locis qui- 

bus Barchinonae moneta Currere consuevit, eandem Argenti, et minutorum de terno mo- 

“netam Barchinonae nostro Privilegio huiusmodi firmiter inhibentes necubi, ut praedicitur 

quam intus- civitatem praedictam cudi, seu per aliquos etiam operariz non obstantibus 

sed pro revocatis habitis privilegiis et provisionibus universis in contrarium ab hactenus 

emanatis. E 

Mandantes igitur inclyto Infanti Johanni Duci Montis albi, fratri nostro charissimo 

ac in terris, et regnis praedictis nostris Generali Gubernatori, ciusque vices gerenti, el 

Baiulo Generali in Principatu Cathaloniae, ac Vicariis, Baiulis, Curiis oflicialibus et sub= 
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ditis nostris omnibus praesentibus et futuris, sub nostrae irae et indignationis, ac paes 
nae' mille forenorum incursu, quod praedicta omnia et singula teneant firmiter et ob- 
servent; ac faciant per quos deceat, inviolabiliter observariz contrafacientes, si qui ap- 
paruerint, iuxta Privilegiorum series antiquorum plectendo, et irremissibiliter puniendo. 
In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostroqué sigillo maiestatis in pen= 
denti munitam. Datum in civitate Barchinonae die vicessima sexta Desembris anno á Na- 
tivitate Domini millessimo quadringentessimo vicessimo quarto , Regnique nostro nono. 

Sig+fenum Alfonsi: Dei gratia: Regis Aragonum, Siciliae , Valentiae , Maioricarum, Sar- 
diniae , et Corsicae, Comitis Barchinonae , Ducis Athenarum et Neopatriae, ac etiam Co- 
mitis Rosilionis, et Ceritaniae. Rex Alfonsus: 

Testes sunt Dalmacius Archiepiscopus Tarraconensis. Dominicus Episcopus 1lMlerdensis. 
Arnaldus Rogerii Comes Pallariensis. Johannes Raymundus Folch Comes Cardonae, et Jo- 
hannes de Vintimilio Gomes Giracii. 

Sigsfenum mei Francici d'4rinyo Secretarii Domini Regis praedicti, qui de ipsius 
mandato praedicta scribi feci et clausi. Corrigitur autem in lineis VI ad haec ducti, et 
X et contrarium attestantes, , 

11. 

Real provision de D. Alfonso V de Aragon, con la cual manda al 
maestro de la Seca de Perpiñan bajo la pena de diez mil flori- 
nes de oro, no labre moneda de plata ni menudos de terno har- 
celoneses. 

In lib. 3 Vermilio fol. 36. A. M. B. 

A. D. 1424. 

Añnsos Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae , Valentiaé , Maioricarum', Sardiniae, et 
Corsicae, Comes Barchinonae Dux, Athenarum., et Neopatriae, ac etiam Comes Rossiliow 
mis et Ceritaniae fidelibus nostris Magistro, et eius locum-tenenti, operariis, ac. ceteris 
quibuslibet de officio Seccae Villae Perpiniani, ad quos praesentes contingerit pervenire 
salutem et dilectionem. Expositionem per huiusmodi dilectorum , et fidelium nostrorum Con- 
siliariorum Civitatis Barchinonae percepimus, quod licet per Nos eisdem Consiliariis , Ci- 
vis, Probis-hominibus , Consilio et universitati civitatis iam dictae super fabricatione mo- 
netae argentí et minutorum Barchinonae de terno Privilegium de novo concessimus in- 
frascriptum , et pro ipsius privilegii observatione Provisionem et executoriam fieri manda- 
verimus sub hac'forma.=Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae Kc. fidelibus nos- 
tris Magistro ac operariis , et ceteris quibuslibet de-officio Seccae Perpiniani, ad «quos prae- 
sentes contigerit pervenire, salutem et dilectionem: ecce quod pridie rectae consideratio- 
nis nostrae iuditium protendentes ad insignes facultatum praerrogativas quibus universitas 
civitatis Barchinonae prae ceteris inter Principatum Cathaloniae debet et merito refulge- 
re, proprio nostro motu, privilegium, gratiam et provisionem fecimus infrascriptam.= 
Pateat universis: Quod Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Siciliae Kc. Eorum ex- 
petit obsequiositas subditorum munificentiae non quaesitum pertingere donum, qui tenus 
vota dominica obsecundantes secum afferunt, atque perhibent nedum perobtatae, sed et 

necessariae gratitudinis complacementum prospectis sane non modo primaevis, sed et in 
praesentiarum adiectis, aeternaque laude condignis subsidiis tempestivo in tempore, nos» 
trae praestitis maiestati per vos dilectos et fideles nostros Consiliarios, civeset uniyersi- 
tatem: civitatis Barchinonae , quas naturalitatis inuatus affectus, et fidelitas iMibata apud 
nostri_ praecordia effecere plurimum commendandos,tenore huiusmodi nostri privilegii per- 
petuis temporibus valituri Privilegia , Constitutiones», Licencias et Provisiones quascumque 
super moneta Barchinonae perpetua Argenti scilicet atque denariorum mMinutorum de ter- 
no. per Divi recordii ilustres nostros quoslibet praedecessores , signamter per serenissimos 
Regem Jacobum Primum et Petrum illius filium et haeredem, Alfonsum Primum, Jaco- 
bum secundum, Petrum secundum, et Reginam BEleonorem illius consortem-facta , con= 
cessa., et. provisa quomodolibet usquequaque Vobis Consiliariis, civibus , Prohis-hominibus, 
Consilio et, universitati civitatis Barchinonae praesentibus et. futuris confirmantes ,* laudan= 
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tes, ratificantes, et in omnibus approbantes, tanquam si seriatim descripta fuissent, mo- 
tu proprio ad haec ducti gratis et ex certa nostri scientia per Nos et successores nostros, 
praeviisque super his consilio et deliberatione maturis ordinamus, concedimus et inyiola- 
biliter statuimus, quod 4 cetero intus civitatem praedictam, et non alibi, nec aliter, iam 
dicta Barchinonae moneta de Argento et minuti etiam denarii, et oboli de terno sub so-= 
litis videlicet et antiquis pondere, lege, figura, signo, et valore, aciuxta formam et im- 
pressionem datas per privilegia, provisiones, et statuta praedicta, et signanter dictorum 
felicis recordationis Regis Jacobi Primi sub die Kalendas Augusti anno Domini millessi- 
mo ducentessimo quinquagessimo octavo, et clarae memoriae Regis Petri primi die quin- 
ta Kalendas Julii anno Domini millessimo ducentessimo octogessimo quinto, quae in nos- 
tro sacro Consilio legi mandavimus, iuxta illorum seriem pleniorem cudatur et perpetuo 

currat sub cisdemque, ut praemittitur, lege, pondere, atque signo. Dictam Barchinonae 
monetam vobis Consiliariis, civibus, et universitati praedictis, nostrisque subditis Catha- 
loniae Principatus, quorum intersit, praesentibus, et futuris, et! Notario, ac secretario 
nostro subseripto , pro vobis et cis stipulanti tenere, observare, deffendere, et- custodi- 
re, et nullo unquam tempore non mutare sub aliis forma, lege, pondere, atque signo; 
et alias huiusmodi nostrum privilegium et contenta in eo observari facere admotus sacro- 
sanctis Dei Evangeliis iureiurando in nostra Regia promittimus bona fide, et contrarium 
attentantes punire et gravi acrimonia castigare, ac facere insuper illam et non aliam re- 
cipi, et  currere in omnibus Comitatibus, Civitatibus, Villis, Castris, terris et locis, 
in quibus Barchinonae moneta currere consuevit eandem 4rgenti, et minutorum de ter- 
no monetam Barchinonae nostro privilegio huiusmodi firmiter inhibentes necubi, ut prae- 
dicitur, quam intus civitatem praedictam cudi, seu per aliquos etiam operari; non obs- 
tantibus, sed pro revocatis habitis privilegiis, et provisionibus universis in contrarium 
ab hactenus emanatis. A 

Mandamus igitur inclyto Infanti Jobanni Duci Montis albi fratri nostro charissimo, ac 
in terris et Regnis nostris praedictis Generalis Gubernatori eiusque vices gerenti, et Ba- 
iulo Generali in Principatu Cathaloniae, ac Vicariis, Baiulis, Curiis, Officialibus, et 
subditis nostris omnibus praesentibus et futuris sub nostrae irae, et indignationis, ac pae- 
nae mille florenorum incursu quod praedicta omnia et singula teneant firmiter et observent, 
et faciant, per quos deceat, inviolabiliter observariz contrafacientes, si qui apparuerint, 
juxta privilegiorum series antiquorum plectendo, et irremisibiliter puniendo. In cuius rei 
testimonium praesentem fieri: iussimus, nostroque sigillo magestatis in pendenti munitam. 
Datum in civitate Barchinonae die vigessima sexta Decembris anno á nativitate Domini 
millessimo quadringentessimo vigessimo quarto, Regnique nostri nono. Sig+lenum Alfon- 
si Dei gratia Regis Aragonum, Siciliae, Valentiae, Maioricarum , Sardiniae , et Corsicac, 
Comitis Barchinonae , Ducis Athenarum, et Neopatriae, ac etiam Comitis Rossilionis, et 
Ceritaniae. Rex Alfonsus. Testes sunt Dalmatius Archiepiscopus Tarraconensis: Dominicus 
Episcopus llerdensis: Arnaldus Rogerii Comes Pallariensís: Johannes Raymundus Folch 
Comes Cardonae , et Johannes de Vintimilio Comes Giracii. Sigefenum mei PFrancisci d'Ari- 
nyo Secretarii Domini Regis praedicti , qui de ipsius mandato praedicta scribi feci et clau- 
si. Corrigitur autem in Jineis VI ad haec ducti, et X et contrarium attentantes. Congruit-